
UDVARHELY VÁRMEGYE

HIVATALOS LAPJA
M egjelenik m inden csü tö rtökön .

Tizenötödik évfolyam. 1. szám. Szerkeszti:  Székelyudvarhely, 1914. január 1.

Előfizetési á ra :  községeknek, valamint kör- Dr. Keith F e ren cz  Kiadja:  Becsek D. Fia könyvnyomdája Székely- 
cs községi jegyzŐKnek egész évre 12 korona. . , . . .  - udvarhely. Kossuth-u. 14. Az előfizetési pénzek

Egyes szám a ra  50 fillir. varm. . ojegyzo. a m k{r . adóhivatalhoz küldendők.

I. V á r m e g y e i sza b á ly ren d e le te k  
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1
Szám : 9375— 1913. alisp.

814— 1913. kgy.
T á rg y : Szabályrendelet a vármegyei tiszt­

viselők, segéd-, kezelő- és szolgaszemélyzeti ta­
gok özvegyei ellátásának dijfelemeléséről.

Határozat.
A törvén \h~.tós2~l ? várme^yeT'

tisztviselők, kezelő- és szolgaszemélyzeti tagok öz­
vegyei nyugdijainak felemelése tárgyában alkotott 
szabályrendeletet az előterjesztett szövegben elfo­
gadja és közhírré tétel után jóváhagyás czéljából
m. kir. belügyminiszter úrhoz felterjeszti.

Szabályrendelet
a vármegyei tisztviselők, segéd-, kezelő- és szolga­
személyzeti tagok özvegyei ellátásának nyugdíj 

felemeléséről.
1. §. A törvényhatósági bizottság a várm e­

gyei tisztviselők, segéd-, kezelő- és szolgaszemély- 
zeli tagok özvegyeinek a tisztviselői nyugdíjinté­
zetről alkotott szabályrendelet 23. §-ában megál­
lapított nyugdíjigényét 20, azaz húsz százalékkal 
felemeli.

Jelen szabályrendelet a jelenlegi nyugdíj el­
látást élvező özvegyekre és 1914. január hó 1-től 
kezdve kiterjed.

2. §. Ezen szabályrendelet miniszteri jóváha­
gyás és törvényszerű kihirdetés után hatályba lép.

Udvarhelyvármegye törvényhatósági bizott­
ságának Székelyudvarhelyen, 1913. évi deczem- 
ber hó 6 -án tartott közgyűléséből.

2.
S zám : 9305— 1913. alisp.

813 — 1913. kgy.
T árgy : Szabályrendelet a törvényhatóság

betegség esetére való biztosítási kötelezettség alá 
eső alkalmazottjairól.

Határozat.
A törvényhatóság az alábbi szövegű szabály­

rendeletet elfogadja és jóváhagyás czéljából a 
belügyminiszter úrhoz felterjeszti.

Szabályrendelet
a törvényhatóság betegség esetére való biztosítási

kötelezettség alá elő alkalmazottjairól.
1. §. A törvényhatóság minden alkalm azott­

jainak, kik az 1907. évi XIX. t. ez. alapján be­
tegség esetire, r. bktositáo: kö te leze tt?^  a-a esné­
nek, ideértve a kórházi és közúti alkalmazottjait 
is, illetményei a betegség kezdetétől számítva 20 
hétig kijárnak.

Udvarhelyvármegye törvényhatósági bizott­
ságának Székelyudvarhelven, 1913. évi deczem- 
ber hó 6 án tartott közgyűlésében.

** *
Fenti közgyűlési határozatok azzal tétetnek 

közzé, hogy azok a Hivatalos Lap megjelenését 
követő nyolezadik napon kihirdetetteknek tekin­
tetnek és hogy azok ellen ezen nyolezadik nap­
tól számított további tizenöt nap alatt U dvarhely­
vármegye alispánjához benyújtandó felebbezés- 
nek van helye.

II. T ovább i in té z k e d é s t  ig é n y lő  á lta lá n o s  
je lle g ű  ren d e le tek .

3 .

Magyar királyi belügyminiszter. 
S zám : 212067— 1913. VU-d.

Valamennyi vármegyei és városi törvény- 
hatóságnak.

Felhívom Czimet, hogy a kolera ellen való 
védekezésből kifolyólag fölmerült költségekről az
1911. évi 110,000. sz. szabályrendelet rendelkező-
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seinek szem előtt tartásával szerkesztett részletes 
és a vonatkozó eredeti számlákkal s a kifizetést 
igazoló nyugtákkal felszerelt költség kimutatását 
két példányban 1914. január hó 15-ig terjessze föl.

Budapest, 1913. évi deczember hó 15-én.

A miniszter helyett: 

Horváth Em il s. k , államtitkár.

Szám : 10214—1913. alisp.

A járások főszolgabiráinak, Székelyudvar­
hely' polgármesterének és valamennyi község elöl­
járóságának.

Belügyminiszter urnák fenti rendeletét azon 
utasítással közlöm, hogy a költség kimutatás ren­
des iv nagyságban két egyenlő eredeti példány­
ban terjesztendő hozzám fel és pedig legkésőbb 
a jövő 1914. évi január hó 10 ik napjáig, mert 
az addig beérkezetteket belügyminiszter úrhoz 
fölterjesztem, a később beérkezetteket pedig figye­
lembe nem veszem.

Székelyudvarhelyen, 1913. évi deczember 
hó 23 án.

Sebesi, alispán.

4 .

45,605—1913. Yl-a. B. M. számú körrendelet.
A közforgalomban használatban levő mér­

tékek és mérőeszközök ellenőrzése.
Valamennyi törvényhatóságnak Budapest szé­

kesfőváros kivételével, Budapest székesfővárosi 
államrendőrség főkapitányának. (Ez a körrende­
let Fiumére is kiterjed.)

A kereskedelemügyi miniszter úrtól vett ér­
tesüléseim szerint panasz tárgyává tétetett, hogy 
a vidéki vendéglősök és korcsmárosok jelentékeny' 
része hitelesítetlen palaczkokban és poharakban 
méri ki a szeszes italt annak daczára, hogy a 
mértékekről, ezek használatáról és ellenőrzéséről 
szóló 1907 : V. t.-cz. 28. §-4 a szeszes italok ki­
mérésére használt palaczkok és poharak kötelező 
hitelesítését előírja.

A panaszok alapossága különösen azon kö­
rülményre vezethető vissza, hogy daczára annak, 
miszerint a vidéki vendéglősök és korcsmárosok 
kérdéses üvegszükséglete évről-évre tetemesen 
emelkedik, az üveggyárak forgalma hitelesített 
üvegekben évről évre csökken. Ebből önként kö­
vetkezik, hogy a hitelesített üvegek használata 
figyelmen kívül hagyatik.

Minthogy a közforgalomban lévő mértékek 
és mérő eszközök ellenőrzése tárgyában 1910. évi 
május hó 18án 14615. szám alatt kelt rendelet­
tel (B. K. 1910. évf. 244. lapon) kiadott utasítás 
a hitelesítés ellenőrzését a rendőrhatóságok szi­
gorú kötelességévé teszi, felhívom a Czimet, hogy 
a rendőrhatóságokat (rendőrhatóságot) a fentebb

említett rendeletben előirt ellenőrzésnek fokozott 
éberséggel leendő gyakorlására újból utasítsa. 

Budapesten, 1913 deczember hó 21-én.

A miniszter h e ly e tt: 

Perényi s. k., államtitkár.

Szám : 9581 — 1913. alisp.
Elsőfokú rendőrhatóságoknak.
A fenti rendelet értelmében való ellenőrzésre 

utasítom.
Székelyudvarhelyen, 1913. deczember 22-én.

Sebesi, alispán.

5.

214269— 1913. Xl-b. B. M. szám ú körrendelet.
Az Északamerikai Egyesült-Államokba ki­

vándorolni szándékozók óvása tárgyában.
Valamennyi vármegyei és városi törvényha­

tóság első tisztviselőjének.
Az Északamerikai Egy'esült-Államokban főleg 

a vas és aczél iparágak terén történt üzem korlá­
tozások folytán igen nagy a munkanélküliek szám a 
és az a munkásoknak folytatólagos újabb elbo­
csátása által folyton növekedik.

Valószínű, hogy az ottani közgazdasági hely­
zetnek javulása a közel jövőben alig várható, sőt 
ellenkezőleg számos jelből a viszonyok rosszab­
bodására lehet következtetni.

Erre való tekintettel az Egyesült-Á llam ok­
ban a bevándorlási törvény rendelkezéseit is a 
legnagyobb szigorral alkalmazzák s pedig oly' 
annyira, hogy még az Ellis-lsland-on át K anadába 
való kivándorlás is gyakran nehézségekbe ütközik.

Felhívom tehát Czimet, hogy' mindezekre 
alantos hatóságait és ezek utján a lakosságot, 
főleg a kivándorolni szándékozókat figyelmeztesse 
és hasson oda, hogy utóbbiak saját jól felfogott 
érdekükben utazási szándékukról m ondjanak le 
vagy legalább is azt halasszák el addig, mig a 
közgazdasági viszonyok javulásának hire nem ér­
kezik, mert ezidő szerint kereset hiányában nél­
külözésnek tennék ki magukat.

Budapest, 1913. évi deczember hó 16-án,

S ándor, s. k.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Sz. : 10223-1913. alisp.

Székelyudvarhely r. t. város rendőrfőkapitá­
nyának, mind a négy járás főszolgabirájának, 
valamennyi községi és körjegyzőnek.

Megfelelő módon a legszélesebb körben 
leendő közhírré tételre és az egyes kivándorlók­
nak az útlevél lap kiállítása alkalmával eszköz-
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lendő külön figyelmeztetésére való utasítással 
közlöm.

Székely udvarhely, 1913. deczember hó 23 án.

Sebesi, alispán.

6.
M. kir. földmivelésügyi miniszter. 

121118 — III. I. szám.
Körrendelet valamennyi városi és vármegyei 

törvényhatóságnak,
A köztisztaság fentartása és a kolera ellen 

való védekezés czéljából foganatosított intézkedé­
sek ellenőrzése végett kiküldött szakközegeknek 
a m. kir. belügyminiszter úrhoz érkezett jelentései 
szerint a hússal való elbánás körül országszerte 
a közegészségi és köztisztasági követelményeknek 
meg nem felelő állapotok találtattak.

A vágóhidak ugyanis sok helyütt tisztátala­
nok, bűzösek még az újabbak is. Ebb.en nagy 
része van annak, hogy a mészárosok és a met­
szők a vágáshoz használt, sokszor nem kellően 
tisztított ruháikat a vágó helyiségekben hagyják. 
Sok helyütt a béltisztitóknak is megengedik, hogy 
a vágóhelyiségben végezzék piszokkal és bűzzel 
kapcsolatos m unkájukat, a mikor a bőréből kifej­
tett s feldolgozott hús még ott lóg a többnyire 
tisztátalan fogasokon.

A hús megtörlésére sok esetben szennyes 
törlőt, elszállításra pedig gyakran olyan szekere­
ket, vagy targonczákat használnak, amelyeken a 
hús még inkább szennyeződik.

Szám os mészárszék mosható falakkal van 
ugyan ellátva, de hogy a vér és piszok fel ne 
tűnjék, a falak egyes helyeken vérszinü olajfes­
tékkel vannak mázolva.

A jégszekrények belsejében conserválás vagy 
hűtés czéljából a kimérésre váró hússal együtt 
tartják a háztartáshoz szükséges tejet, zöldséget, 
dinnyét és ételmaradékokat. A kimért húst p ed ig . 
gyakran használt újság vagy egyéb poros pa­
pírba göngyölik.

Minthogy ezen állapotok m egszüntetése köz­
egészségügyi és köztisztasági szempontokból szük­
ségesnek mutatkozik, ennélfogva a husvizsgálat 
tárgyában kiadott 54300—908. sz. rendelet ide­
vonatkozó 6 , 7., 9 3 , illetve 109. §-át a m. kir. 
belügyminiszter úrral egyetértőleg a következő 
rendelkezésekkel egészítem ki..

1. Mészárosok, hentesek és általában az ál­
latok vágásánál, a hús feldolgozásánál és kimé­
résénél foglalatoskodó egyének a vágás, illetve 
feldolgozás és kimérés alkalmával világos szinü, 
könnyen m osható zubbonyt és kötényt tartoz­
nak viselni.

A vágásoknál közrem űködő metszők e he­
lyett ugyanilyen szinü és könnyen m osható hosszú 
kabátot viselhetnek.

2. A hús hordása (fogasokra való felfüg­
gesztése, kocsira rakása, lerakása stb.) közben az 
ezzel foglalatoskodó egyének ruházatuk azon ré­

szeit, valamint azokat a testrészeiket, melyek a 
hússal érintkezésbe juthatnak, világos szinü s 
könnyen mosható, tiszta leppel tartoznak befedni.

3. A levágott állatok húsát csakis tiszta já r­
művön szabad szállítani. A jármüvet lehetőleg 
horgonybádoggal kell bélelni. Horgony bádoggal 
nem bélelt jármüvek belsejét a hús felrakása előtt 
világos szinü s könnyen mosható tiszta lepellel 
kell borítani, hogy a jármű oldalain és alján levő 
hézagokon át a húst por és piszok ne érhesse.

A járműre rakott húst gondosan le kell ta­
karni úgy, hogy az sem a jármű oldalán, sem a 
végén a t-karó alól ki ne érjen ezenkívül, hogy 
az idő viszontagságai ellen kellőképen legyen 
megvédve a letakart húst vízhatlan ponyhával is 
be kell fedni.

A bőrben hagyott leolt á lla tokat: borjukat, 
bárányokat a többi hústól gondosan elküllönitve 
kell szállítani és ha másként nem lehetséges, az 
ilyen állatokat a letakart húsra, de a vízhatlan 
ponyva alá kell helyezni.

A hús elhelyezésére és betakarására szolgáló 
edények, tartályok, kosarak, ponyvák, takarók 
vagy gyékények mindig tisztán tartandók, olyan 
kocsik használata, melybői a tartalom kihullhat 
vagy kifolyhat tilos, vagy szintén olyan anyago­
kat, melyek a húst bepiszkítják bűzössé, vagy 
egyébként undorítóvá, avagy a közegészségre 
ártalm assá tehetik a hússal együtt, ugyanazon 
kocsin, edényben, tartályban vagy kosárban szál­
lítani tilos.

4. A vágóhelyiségben a megtisztogatott vá­
góeszközökön kívül más tárgyakat különösen 
beszennyezett ruhadarabokat tartani tilos.

5. A nagyobb forgalmú vágóhidakon gon­
doskodni kell arról, hogy a vágással foglalkozó 
egyéneknek a vágás tartama alatt nem használt 
ruhái elhelyezésére elegendő szám ú szekrény áll­
jon rendelkezésre. A vágás alatt használt mosható 
ruhát vágás után a vágóhidról el kell vinni s 
minden alkalommal csakis kimosva szabad oda 
visszavinni.

6 . A vágóhidak, mészárszékek, hentesüzle­
tek és a húsfeldolgozó helyiségek falait rézszinüre, 
vörösbarnára s általában sötétszinüre festeni tilos.

7. A kimért húst csakis tiszta használatlan 
papirosba szabad csomagolni.

8 . A feldolgozásra vagy eladásra szánt hús 
elhelyezésére szolgáló jégszekrényekben a húson 
kívül más élelmi czikkeket vagy tárgyakat tar­
tani tilos.

Az ezen rendeletben foglalt rendőri tilalmak 
vagy rendelkezések megszegése az 54300—908. 
sz. husvizsgálati rendeletben foglalt egyéb ren­
dőri tilalmak és rendelkezések áthágására nézve 
az ugyanezen rendelet 119. § ában megállapított 
következményeket vonja maga után.

Felhívom a törvényhatóságot, hogy ezeu 
rendeletemet közhírré tevén, utasítja a területén 
levő állategészségügyi hatóságokat, hogy az ab ­
ban, valamint a többször idézett 54300—908. sz. 
husvizsgálati rendelet idevonatkozó 6, 7, 93 és 
109. § aiban foglalt rendelkezések pontos megtar-
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tását rendszeresen ellenőrizték, a rendőri tilalmak 
vagy rendelkezések ellen vétőkkel szemben pedig 
a kihágási büntető eljárást mindannyiszor tegyék 
folyamatba. ,

Budapest, 1913. deczember hó.

A miniszter he lyett:

O ttlik íván s. k.,
államtitkár.

Szám 10204— 1913.

Valamennyi járási főszolgabíró urnák Szé­
kelyudvarhely város polgármesterének, rendőrka­
pitányának és valamennyi községi elöljáróságnak.

Fenti rendeletet tudomás, közhirrététel és 
ahhoz leendő szigorú alkalmazkodás végett kiadom.

Székelyudvarhelyen, 1913. évi deczember 22.

Sebesi alispán.

III. Á lta lán os je lle g ű , de tovább i in téz ­
k ed ést nem ig én y lő  ren d eletek , é r te s íté ­

sek  és m ás k özlem én yek .

körrendeletének pontos betartását az egyes tö r­
vényhatóságok nem helyeznek kellő súlyt, s a 
szállítások alkalmával előforduló visszaélések ellen, 
a .megtorló intézkedéseket nem foganatosítják.

Felkérem alispán urat, szíveskedjék sü rgő­
sen intézkedni az iránt, hogy a fentemlitett m i­
niszteri rendelet rendelkezései minden egyes eset­
ben pontosan végrehajtassanak.

Fent intézkedéseiről jelentést kérek.
Székelyudvarhely, 1913. deczember 1.

U grón s. k., főispán.

Szám 9610 — 1913.

Elsőfokú rendőrhatóságoknak.
Az idézett körrendeletét felmerülő esetben 

pontosan alkalmazzák.
Székelyudvarhely, 1913. deczember 24.

Sebesi alispán.

V. P á ly á z a to k , h iv a ta lo s  h ir d e té se k  
és k ö rö zv én y ek .

7.

Kereskedelemügyi m. kir. miniszter. 

Szám 91S20—IX.

Valamennyi magyarországi törvényhatóság­
nak és valamennyi t. kereskedelmi és iparkama­
rának.

Ő császári és apostoli királyi felsége 1913. 
évi november hó 20 án kelt legfelsőbb elhatáro­
zásánál Martin Franklin Albert Budapestre olasz 
királyi főkonzullá kinevezett olasz királyi követ- 
ségi tanácsosnak a müködhetési jogát legkegyel­
mesebben megadni méltóztatott.

Felhívom tehát a törvényhatóságot, hogy a 
nevezett főkonzult fentebb jelzett minőségében a 
kellő támogatásban részesítse és esetleg megkere­
séseinek készséggel feleljen meg.

Bádapest, 1913. deczember hó 9.

H arkányi s. k.

B

Udvarhely vármegye főispánjától. 
Szám 1487— 1913.

T á rg y : Élővad és hasznos szárnyas-vad, 
tojásszállitás szabályozása.

Alispán urnák
Helyben.

A nagyméltóságu m. kir. Földmivelésügyi 
miniszter ur 64662— 1913. sz. a. hozzám intézett 
rendeletében arról értesít, hogy az élővad és hasz­
nos szárnyas vad tojás szállítás szabályozása 
tárgyában kiadott 36219— 1910. sz. a. kiadott

Állati betegségek. Veszettség szórványosan 
föllépett Oroszhegy és Zetelaka községben.

Sertés vész m egszűnt Hom oróddarócz köz­
ségben zárlat feloldatott.

Veszettség m egszűnt Székelyszentm ihály 
községben.

Pályázati h irdetm ény. (5154— 1913. sz.) 
Udvarhelyvármegya homoródi járáshoz tartozó 
homoródszentmártoni körorvosi állásra pályázatot 
hirdetek és felhívom azon okleveles orvos urakat, 
kik ezen állást elnyerni óhajtják, szabályszerűen 
felszerelt folyamodványaikat hozzám január 20-ig 
adják be.

A kör székhelye H om oródszeutm árlon, hely­
ben gyógyszertár.

A körhöz tartozik a homoródi já r á s b ó l: 
Bágy, Gyepes, Abásfalva, Lókod, Hom oródrem ete, 
Kénos, Homoródkeményfalva, Hom oródalm ás és 
Homoródszentmárton, az udvarhelyi já rásbó l : 
Telekfalva, Sándortelke, Ábránfalva, Homoród- 
szentlászló, Kányád Jásfalva és Miklósfalva ösz- 
szesen 16 község.

A körorvos köteles a községeket havonta 
egyszer, illetőleg rendelési nap tartása miatt Ho­
moródalmás, Telekfalva és Kányád községeket 
havonta kétszer beutazni.

Évi fizetés : 1600 korona.
Évi lakbére : 400 korona.
Évi fuvarátalánya : 600 korona.
Évi helyi pótléka : 1000 korona.
Rendelési, látogatási lés távolsági dijak m e­

gyei szabályrendelettel megállapítva.
Oklánd, 1913. évi deczem ber 24 Szabady  

Tivadar főszolgabíró.
P ályázati h irdetm ény  (4994 — 913. szám .) 

Udvarhelymegye homoródi járásához tartozó Lö-
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véte nagyközségben lemondás folytán megürese­
dett községi jegyzői állásra pályázatot hirdetek.

Az állás javadalm azása:
1. Törzsfizetés 1600 korona.
2. Utazási átalány 500 korona.
3. Term észetbeni lakás.
4. 3 öl tűzifa.
5. A szükséges iroda felszerelés.
6 . A magánm unkálatok dija.
Lövéte községhez tartozik Szentkeresztbánya 

•vasgyártelep.
Felhívom azokat, kik ezen állást elnyerni 

óhajtják, hogy pályázati kérvényüket az 1883. 
évi I. t.-cz., illetve az 1900. évi XX. t.-czikkben 
előirt képesítésüket igazoló okmányokkal és ed­
digi m űködésűket igazoló bizonyítványokkal fel­
szerelve hozzám 1914. ja n u á r  15-ig okvetlenül 
nyújtsák be, mert a később érkezőket nem fo­
gom figyelembe venni.

A választás határidejét később fogom meg­
állapítani.

Oklánd, 1913. évi deczember hó 16-ikán. 
■Szabady Tivadar, főszolgabíró.

Pályázati h irdetm ény. (5153— 1913. szám.) 
Udvarhelyvármegye homoródi járáshoz tartozó 
lővétei körorvosi állásra pályázatot hirdetek és 
felhívom azon okleveles orvos urakat, kik ezen 
állást elnyerni óhajtják, szabályszerűen felszerelt 
folyamodványaikat hozzám január hó 20-ig ad­
ják be.

A kör székhelye a Lővéte községhez tar­
tozó Szentkeresztbánya.

A körörvös kézi gyógytárt tartani köteles.
A körhöz tartozik : Lővéte, Szentkeresztbánya, 

Szentegyházasfalu és Kápolnásfalva.
Évi fizetés: 1600 korona.
Évi fuvarátalány : 300 korona.
Évi helyi pótlék : 1000 korona.
Term észetbeni lakás.
Látogatási, rendelési és távolsági dijak me­

gyei szabályrendelettel vannak megállapítva.
A körorvos köteles községeit havonta két­

szer beutazni.
Oklánd, 1913. évi deczember 24. Szabady 

Tivadar  főszolgabíró.
H irdetm ény. (170— 1913. szám.) Alsósó-

falva község I. és II. határrészbeni vadászati és 
halászati joga 1914. évi feb ru á r  hó 1-én dulután 
'2 órakor a község házánál nyilvános árverésen 
haszonbérbe fog adatni.

Kikiáltási árak :
I. határészbeni vadászati jog évi 15 kor.

H. » » évi 50 kor.
1. « halászati » évi 10 kor.

11. <C » » évi 15 kor.
Alsósófalva, 1913. deczem ber 16. Szász Dé- 

■nes körjegyző.
V erseny tá rgya lási h irde tm ény . (4414— 1913. 

szám .) Alólirott hivatal a székelyudvarhely—gyer- 
gyószentm iklósi állami közút 13 — 14 km. szaka­
sz á n  levő 56 sz. 10.00 nyílású Ivópatak-hid újból 
•építésére, valam int az Ívópatak és az ut szabá­

lyozási munkálatainak biztosítása czéljából ver­
senytárgyalást hirdet

A versenyezni óhajtók felhivatnak, hogy 
»Ajánlat a székelyudvarhely—gyergyószentmiklósi 
állami közöt 13— 14 km. szakaszán levő 56 sz. 
Ivópatak-hid újból építési munkára* felírással ellá­
tott, pecséttel lezárt borítékba helyezett ajánlata­
ikat 1913. évi ja n u á r  hó 15 ik napjának á. e.
10 órájáig alólirt hivatalhoz közvetlenül, vagy 
posta utján nyújtsák be.

Az ajánlat az előirt ajánlati költségvetés fel- 
használásával teendő ; az ajánlati költségvetésbe 
az egységárakat és az ajánlati végösszegeket, 
nemcsak számokkal, hanem betűkkel is be kell Írni,

Ily ajánlathoz a terbe vett szerkezet általá­
nos elrendezését fentüntető rajzot kell csatolni és 
az ajánlati költségvetésben mindazok az eltérések, 
amelyek a kiírási művelethez képest a vállalkozó 
által ajánlott terv következményeképen szüksé­
gessé válnak, oly módon veendők számításba, 
hogy az ajánlati költségvetés alapján az összes 
felmerülő m unkák költsége megállahitható legyen.
E költségvetésben maguk a vasbetétes betonszer- 
szerkezetek átalány összeggel számítandók.

Az ajánlathoz az ajánlati összeg 5°/o át ki­
tevő bánatpénznek valamely m. kir. adóhivatalnál, 
vagy állampénztárnál történt letételéről szóló 
nyugta, vagy annak körjegyzőileg hitelesített má­
solata, vagy a bánatpénz elküldését igazoló pos­
tai feladó vevény csatolandó.

Azok az ajánlattevők, kik a m unkálat telje­
sítésére törvényes képesítéssel, illetőleg jogosít­
vánnyal bírnak, kötelesek ajánlatukban képesítés­
sel bíró megbizottatt megnevezni.

Azok az ajánlattevők, akik az alólirt állam- 
épitészeti hivatal felügyelete alatt m unkát nem 
végeztek, illetőleg előtte ismeretlenek, tartoznak 
m egbízhatóságukat az illetékes kereskedelmi és 
iparkam ara bizonylatával igazolni.

Az ajánlatok az alólirt hivatalban 1914. évi 
ja n u á r  hó 15-én d. e. 10 órakor fognak felbon­
tatni. A versenytárgyaláson az ajánlattevők vagy 
képviselőik jelen lehetnek.

A művelet és feltételek a hivatalos órák alatt 
az alólirt hivatalban megtekinthetők és ott az 
azokra vonatkozólag netán szükséges felvilágosí­
tások is m egadatnak. U gyanott az ajánlati minta 
díjtalanul, az ajánlattevő által ártételekkel kitöl­
tendő ajánlati költségvetés pedig ivenkint 50 fil­
lérért megszejezhető.

Az ajánlati minta díjtalanul megszerezhető.
Az ajánlati minta díjtalanul, a hid általános 

elrendezését feltüntető vázlatrajz pedig 2 koroná­
ért megszerezhető.

Az ajánlattevők ajánlataikkal a versenytár­
gyalás napjától szám ítva hetvenöt napig m arad­
nak kötelezettségben.

Székelyudvarhely, 1913. évi deczember 17.
Székelyudvarhelyi m . kir. épitészeli hivatal.

E lveszett m unkakönyv . M árton István  Pista 
lövétei lakos f. évi novem ber hóban m unkaköny­
vét égés következtében elveszítette.
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Körözendő személyek. — 1. Strassbur
községben született állandó lakással nem bíró 
Layendecker Em il Frigyes mérnök neje Ambrus- 
bér Ol/ilia illetőségének megállapítása vált szük­
ségessé. Nevezett nyomozandó s feltalálás esetén 
a saját és szülei származási és iletőségi viszo­
nyaira kihallgatandó s a felvett jegyzőkönyv Bu­
dapest Székesfőváros Tanácsának A 430266—

913. számra való hivatkozással elküldendő.

2. — Kisenyeden 1853 november hó 29-én 
született Oltyán Mózes, tartózkodási helye nyo­
mozandó s feltalálás esetén illetőségi viszonyaira 
nézve kihallgatandó s a felvett jegyzőkönyv Alsó- 
fehérvármegye alispánjának 9750— 1913. szám ra 
való hivatkozással elküldendő.
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